Toulouse

Archives départementales, 4 (F. 2) (XIV) 191 ff.

Chart., 265 × 180 mm., longis lineis, f. 88v, 101–102, 107v, 117v, 118–126, 165v, 191 vacant.

- 1 (f. 1r) Tabula contentorum.
- 2 (f. 1v) ANON., ,*Divisio prioris animae secundum fr. Thomam de Aquino*‘(schemata).
- 3 (f. 2r–3r) ANON., *Super librum Posteriorum* (fragm.).
- 4 (f. 3v) *Oratio. Inc.: Creator ineffabilis ...*
- 5 (f. 4r–23v) JOHANNES DE PAYARACO, O.S.A., ,*Notabilia supra librum Porphyrii et supra librum Praedicamentorum tantum* per fratrem Johannem de Payaraco, provinciae Tolosae, ordinis sancti Augustini, partim composita, partim de diversis locis congregata et partim abbreviata, necnon et in pluribus locis declarata ad utilitatem suorum discipulorum, ipsos volens in logicali scientia fundius profundare⁴. *Inc.: (Porph.) Circa quinque universalia primo notandum est quod non sunt plura nec pauciora quam quinque .../... materialiter significat subiectum. Haec de praedicabilibus dicta sufficient.*
- 6 (f. 24r–39v) Id., ,*Notabilia super librum Praedicamentorum Aristotelis*, edita a magistro fratre Johanne de Payaraco fratrem ordinis sancti Augustini rogato a discipulis suis⁵. *Inc.: Aequivoca dicuntur quorum solum nomen est commune – Circa capitulum praedicamentorum plura sunt notabilia ... Cf. Lohr, MLAC XXVII 269.*
- 7 (f. 40r–44v) ANON., ,*Declaraciones et quaestiones super subiecta omnium septem liberalium artium*‘. *Inc.: Quattuor sunt mathematicae, scilicet geometria ..., – Subiectum in Rhetorica est ius naturale ..., – Consequenter quaeritur: Quid est subiectum in libro Porphyrii ..., – Subiectum in libro Praedicamentorum ..., – Subiectum in Perihermenias est enuntiatio ..., – Subiectum in libro VI Principiorum est forma extrinsecus veniens ..., – Subiectum in libro Divisionum Boethii est divisio ..., – Subiectum in libro Topicorum Boethii est syllogismus dialecticus ..., – Quaeritur: Quid est subiectum in libro Priorum ..., – Subiectum in libro Posteriorum ..., – Quot sunt modi dicendi ..., – Quid est subiectum in libro Topicorum ..., – Quid est subiectum in libro Elenchorum .../... in Barbarismo. Et ista sufficient de grammatica et de aliis quoad praezens. Expli-cunt declaraciones et quaestiones super subiecta omnium septem liberalium artium.*
- 8 (f. 45r–65r) ANON., ,*Summaria capitolorum libri Porphyrii, libri Praedicamentorum Aristotelis, libri primi Perihermenias, libri VI Principiorum, libri Divisionum Boethii, libri Topicorum Boethii, libri Elenchorum, libri Topicorum Aristotelis*‘. *Inc.: Hic incipit liber Porphyrii. Capitulum de genere. Neque genus neque species dicuntur simpliciter, sed multipliciter .../... partes non sunt in potentia non in actu. Explicit Declaratio propositionum quarundam notabilium ex multis partibus congregatarum.*

9 (f. 65r–66r) ANON., ,*Ars mixtionum supra librum Priorum*‘. *Inc.: Omnis mixtio aut est de inesse et necessario .../... in prima figura.*

10 (f. 66r–75r) ANON., ,*Mixtiones et regulae supra librum Priorum*‘. *Inc.: Sicut habetur ab Aristotele in libro De anima .../... ex duabus negativis nihil sequitur.*

11 (f. 75r–77v) ANON., ,*Ars et modus formandi species demonstrationis*‘. *Expl.: Expli-cunt Ars et regulae super librum Priorum et Posteriorum.*

12 (f. 78r–88r) PETRUS DE ALVERNIA, ,*Scriptum supra librum VI Principiorum*‘. *Inc.:*

Secundum Aristotelem, omne quod appetitur, aut est bonum simpliciter ..., – Forma est compositione contingens – Secundum quod dicit Philosophus tertio De anima inest operatio intellectus .../... (*mut.*) speciem a motu ... Cf. Lohr, MLAC XXVIII 336.

13 (f. 89r–96v) HENRICUS DE ALEMANNIA, O.E.S.A., *Notulae super syllogismorum capitulum*. *Inc.*: Logica est pars organica totius philosophiae .../... minorem. Et sic patet. Explicant Notulae super syllogismorum capitulum, editae a magistro Henrico de Alemannia in sacra pagina professore, fratrum eremitarum s. Augustini.

14 (f. 97r–99r) ANON., *Nota supra secundum librum De anima* et hoc circa communem definitionem animae ...

15 (f. 99v) AEGIDIUS ROMANUS, O.E.S.A., *Tractatus de medio demonstrationis* (*fragm.*).

16 (f. 100r–v) ANON., *In Metaphysicam*. *Inc.*: Utrum res secundum quod res sit subiectum metaphysicae vel aliquid aliud? Quod non arguitur quia .../... positive et alias principiative.

17 (f. 103r–106r) Quoniam autem universaliter de omni .../... scilicet convenit medium.

18 (f. 106v–107r) Quod autem non sit secundus etc. – Postquam Philosophus dicit quaedam communia circa omnem substantiam .../... sicut tabula rasa in qua non est scriptum quidquid. Ergo.

19 (f. 108r–115v) AEGIDIUS DE ROMA, O.E.S.A., *Quaestiones abbreviatae fratris Aegidii Romani*, fratrum ordinis sancti Augustini, *super librum Posteriorum*. *Inc.*: Et primo sunt quaedam super prooemium et secundo super tractatum. Quaeritur ergo primo: Utrum per demonstrationem ..., – Incipiunt Quaestiones fratris Aegidii super tractatum libri Posteriorum .../... Et in hoc terminantur. Cf. Lohr, MLAC XXIII 328.

20 (f. 116r–117v) ANON., *Quaestiones super Summulas*. *Inc.*: Quaeritur: Utrum sit dare terminum infinitum ...

21 (f. 127r–161v) AEGIDIUS DE ROMA, O.E.S.A., *Scriptum supra librum III De anima*. *Inc.*: De partibus autem animae – Postquam Philosophus separavit .../... significet aliquid alteri. Explicit Sententia super libro De anima, edita a fratre Aegidio Romano, fratrum eremitarum ordinis beatissimi Augustini ... Frater Johannes Roderici, ordinis supradicti, scripsit in fratrum eorundem monasterio optimo Toletano. Cf. Lohr, MLAC XXIII 332.

22 (f. 162r–165r) ANON., *In librum Posteriorum*. *Inc.*: Ad evidentiam earum omnium quae in libro Posteriorum traditur in speciali .../... qui cum Patre et Spiritu sancto est unus Deus in saecula saeculorum. Amen.

23 (f. 166r–167v) ANON., *Inc.*: Commentator super prologo quarti libri Philosophi, volens excellentiam et sublimitatem scientiarum speculativarum ostendere .../... sicut est de libro De sensu et sensato.

24 (f. 168r–190v) ANON., *In De praedicamentis*. *Inc.*: Habet autem dubitationem – Postquam auctor dixit seu definitivit formam .../... (*mut.*) de qualitate per hoc ...

De hoc codice cf. F. Del Punta et al., Aegidii Romani Opera omnia I. 1/3* (Firenze 1987) 141–149.

Archives départementales, 6 (F. 3) (A. D. 1405) 143 ff.

Chart., 291 × 217 mm., binis columnis, ab una manu exaratus, f. 1 desideratur, f. 103r vacat.

1 (f. 2r–141r) JOHANNES BURIDANUS, *Quaestiones super VIII libros Physicorum*. *Inc.*: <(q. 1 secundum tabulam) Utrum ad philosophiam naturalem pertineat considerari de omnibus rebus? ... (*inc. mut.*) tamquam de his qui significantur ..., – (q. 2) Conquerenter quaeritur: Utrum ens mobile sit subiectum proprium in scientia naturali? ..., – (*VIII q. 15 ult.*) Utrum primus motor sit infiniti vigoris .../... ad potentias et perfectio-

nes et ad alia huiusmodi et cetera. Amen. Explicant Quaestiones Bridanni magistri tertii operis super VIII libros Physicorum scriptae per manus fratris Dominici d'Espodio, quando erat studens in theologia Barchinone ... Fuerunt factae A. D. 1405. (f. 141v-142r: Tabula quaestionum super VIII libros Physicorum, edita a reverendo magistro Buridani). Cf. Lohr, MLAC XXVI 168-169.

Bibliothèque municipale, 216 (I. 165) (XIV) 219 ff.

Perg., 295 × 210 mm., binis columnnis, ex bibliotheca Fratrum eremitarum S. Augustini.

f. 112 r-218 v, AEGIDIUS ROMANUS, O.E.S.A., *Sententia super librum De anima*. Inc.: Ex Romanorum spectabili ac illustri prosapia ... / ... Explicit Sententia super libro De anima, edita a fratre Aegidio de Roma, ordinis fratrum eremitarum S. Augustini. Deo gratias (*deinde manu posteriori*:) Quam quidem lecturam emit frater Clemens Mercatoris in universitate Tholosana, dum in eadam actus studii exercebat. Cf. Lohr, MLAC XXIII 331-332.

De hoc codice cf. F. Del Punta et al., Aegidiij Romani Opera omnia I. 1/3* (Firenze 1987) 150.

Bibliothèque municipale, 242 (III. 35) (XIV) 344 ff.

Perg., 325 × 235 mm.

f. 188r-344r, HENRICUS DE ALEMANNIA, O.E.S.A., *Summa totius libri Ethicorum*. Inc.: Ex nobili prosapia oriundo, Hannibalde de Ceccano canonico Attribatensi ... / ... in quo terminatur Summa totius libri Ethicorum A. D. 1310, ipso largiente complementum qui est perfecta consummatio beatorum. Cui sit honor et gloria nunc et in aevum. Amen. Cf. Lohr, MLAC XXIV 221-222.